



LP 204/17
LINEA E Y TALLER LACARRA – SISTEMA DE
VENTILACIÓN, AISLACIÓN Y OBRAS COMPLEMENTARIAS
PARA LA PUESTA EN MARCHA DE LA NAVE 1

CIRCULAR CON CONSULTA N° 2

Buenos Aires, 03 de agosto de 2017

Se pone en conocimiento de los interesados en participar de la licitación las respuestas a las consultas recibidas.

Consulta 01 Punto 01: Alcance

Por favor aclarar el detalle del alcance completo y capacidades que debe tener el sistema de control en Tablero de comando. PLC, data loggers, HMI, etc

RESPUESTA:

Se remite al Pliego de Especificaciones Técnicas Generales y Particulares

Consulta 01 Punto 02: Área de trabajo

Por favor especificar si durante el trabajo objeto de la Licitación el área estará desocupada y con libre desenvolvimiento o si pueden esperarse interferencias o restricciones de algún tipo.

RESPUESTA:

Se remite al punto 8.3 del Pliego de Condiciones Particulares

Consulta 01 Punto 03: Alimentación Eléctrica

Por favor especificar el alcance que debe tener la alimentación eléctrica al nuevo tablero de Ventilación, si debe traerse el alimentador desde el centro de potencia, Ubicación del centro de potencia, Ubicación del nuevo tablero, si existe espacio en TGBT para alojar una llave de corte de los nuevos consumos, etc

RESPUESTA:

La alimentación eléctrica deberá realizarse desde el centro de potencia que se encuentra en etapa de proyecto por parte de SBASE. El contratista dispondrá del espacio necesario en TGBT para alojar una llave de corte de los nuevos consumos.



Consulta 01 Punto 04: Pintura anticondensante

Por favor especificar tipo y espesor de pintura anticondensante para tratamiento interior de Cubierta

RESPUESTA:

La pintura deberá ser de primera calidad y de acuerdo a su fin y deberá contar con la aprobación de la DO. Se especifica además que deberá tener un espesor no menor a dos (2) micrones.

Consulta 01 Punto 05: Modelado

Por favor aclarar si es de aplicación lo referido al modelado de sonido con programas Cadna A y R y su validación y cualquier otro modelado basado en software que pueda ser requerido

RESPUESTA:

No se solicitan desarrollos con modelos Cadna en esta licitación. Si se deberá cumplir con lo establecido en la ley 1540.

Sin otro particular, saludamos a Uds. muy atentamente



Gabriel Gallo
Coordinador de Licitaciones
Gerencia de Compras y Contrataciones
Subterráneos de Buenos Aires S.E.